高  施  第 61号

平成 26年５月１日

 介護付有料老人ホーム管理者 殿

神奈川県保健福祉局

福祉部高齢施設課長

（ 公 印 省 略 ）

平成26年度介護保険指定事業者集団指導講習会における

有料老人ホーム運営講習会の開催について（通知）

 日頃から本県の高齢者福祉行政の推進にご理解とご協力をいただき、お礼申し上げます。

 さて、介護保険事業及び有料老人ホーム事業の適切かつ円滑な運営を図るため、介護保険指定

事業者及び各有料老人ホーム事業者を対象として講習会を開催します。

 この講習会は、介護保険法第24条及び老人福祉法第29条に基づく指導の一環として実施するも

のですので、必ずご出席くださるようお願いします。

 なお、事業所の所在地ごとに開催日時が異なりますので、ご注意ください。

 各会場の定員の都合上、可能な限り指定された開催日にご出席ください。

１ 日時、会場及び対象施設

日時：5月13日（火）11:45～12:45 会場：伊勢原市民文化会館 (伊勢原市田中３４８)

対象施設：以下の地域に所在する有料老人ホーム（事業所所在地）

厚木市、大和市、海老名市、座間市、綾瀬市、愛川町、清川村、秦野市、伊勢原市、南足柄市、

中井町、大井町、松田町、山北町、開成町

※同日10:00～11:30に特定施設入居者生活介護の集団指導講習会が実施されます。

日時：5月30日（金）15:00～16:00 会場：茅ヶ崎市民文化会館 (茅ヶ崎市茅ヶ崎１-11-１)

対象施設：以下の地域に所在する有料老人ホーム（事業所所在地）

鎌倉市、逗子市、三浦市、葉山町、藤沢市、茅ヶ崎市、寒川町、平塚市、大磯町、二宮町、

小田原市、箱根町、真鶴町、湯河原町

※同日13:15～14:45に特定施設入居者生活介護の集団指導講習会が実施されます。

２ 主な講習内容

有料老人ホームの運営について

３ 注意事項

（１）出席者の要件

原則として、管理者（施設長）等の施設職員が出席してください。

（２）出席者数

出席者数は１施設２名までとします。

※当日受付にてお配りする資料は１部のみとなります。２名出席される場合は２名お揃

いのうえ、受付にお越しください。

※有料老人ホーム運営講習会資料については当日配布します。

※特定施設入居者生活介護に係る講習会資料については介護情報サービスかながわより

各事業所にてダウンロード、印刷してお持ちいただく必要があります。

（３）出席票

当日は、介護情報サービスかながわよりダウンロードした「出席票」を特定施設入居者

生活介護の講習のときに受付に提出してください。

※特定施設入居者生活介護の出席票をもって、有料老人ホーム運営講習会の出席票を

兼ねることとします。

※事前提出せず、当日提出してください。

 「介護情報サービスかながわ」

→事業者(ライブラリー(書式／通知))

→10セミナー・講習会・研修

→平成26年度集団指導講習会

（４）その他

事業所の所在地により指定された開催日ではどうしても都合がつかない場合、もう一

方の開催日で出席してください。（事前連絡は不要です。）

講習会が始まりますと講義途中での入退場は原則できません。やむを得ず途中退場さ

れる場合には事業所名、退場理由を受付に必ず申し出てください。

駐車場はありませんので必ず公共交通機関でお越しください。

                          問い合わせ先

                           保健・居住施設グループ 横山

                                        電話 045-210-1111 内線4858